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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,389,685.20 1,222,014.00 10,291,272.8911,513,286.89

7,022,928.00 580,518.00 6,703,606.00Sueldos Básicos 7,284,124.00

585,244.00 481,496.00 46,276.00Decimotercer Mes 527,772.00

558,828.00 0.00 516,704.00Decimocuarto Mes 516,704.00

1,440,000.00 120,000.00 1,356,600.00Dietas 1,476,600.00

257,526.00 0.00 235,860.00Complementos 235,860.00

70,159.20 0.00 70,159.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

70,159.20

1,000,000.00 0.00 473,200.00Beneficios 473,200.00

455,000.00 40,000.00 888,867.69Jornales 928,867.69

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,630,475.45 822,158.60 10,159,441.4610,981,600.06

110,000.00 11,620.00 273,380.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

285,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

20,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

20,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

78,000.00 700.00 223,676.57Viáticos Nacionales 224,376.57

25,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

18,000.00 0.00 44,000.00Tasas 44,000.00

100,000.00 0.00 51,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,800.00
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350,000.00 0.00 350,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

350,000.00

10,000.00 0.00 19,000.00Telefonía Fija 19,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

12,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

50,000.00

40,000.00 1,178.60 8,821.40Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

10,000.00

0.00 36,000.00 108,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

144,000.00

15,000.00 195.00 14,805.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

300,000.00 54,620.00 291,380.00Publicidad y Propaganda 346,000.00

40,000.00 2,996.00 15,004.00Servicio de Internet 18,000.00

123,838.60 41,146.00 158,692.60Ceremonial y Protocolo 199,838.60

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

7,278,636.85 673,703.00 8,498,881.89Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,172,584.89

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 618,529.00 101,856.00 923,073.001,024,929.00

125,000.00 1,170.00 114,830.00Llantas y Cámaras de Aire 116,000.00

150,000.00 87,136.10 397,863.90Diésel 485,000.00
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50,000.00 1,900.00 78,100.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

140,000.00 0.00 30,600.00Prendas de Vestir 30,600.00

0.00 0.00 0.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

0.00

35,000.00 2,172.00 72,828.00Elementos de Ferretería 75,000.00

59,529.00 6,542.00 160,787.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

167,329.00

20,000.00 0.00 0.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

0.00

5,000.00 250.00 4,750.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

15,000.00 2,405.90 32,594.10Gasolina 35,000.00

1,000.00 280.00 22,720.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

23,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Calzados 8,000.00

10,000.00 0.00 0.00Productos Forestales 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,287,340.40 920,748.44 9,986,736.9710,907,485.41

1,658,192.00 175,160.01 2,929,153.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,104,313.63

5,329,148.40 725,103.15 6,499,925.04Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,225,028.19

300,000.00 20,485.28 557,658.31Ayuda Social a Personas 578,143.59

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,911,362.95 607,267.36 10,025,894.7210,633,162.08

770,000.00 0.00 693,199.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

693,199.00

7,591,362.95 606,419.36 8,783,543.72Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,389,963.08
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0.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

300,000.00 0.00 0.00Equipo de Laboratorio Médico 0.00

100,000.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

90,000.00 848.00 89,152.00Equipos Varios de Oficina 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Equipos para Computación 60,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,630,000.00 137,791.03 1,518,842.161,656,633.19

934,776.44 69,552.61 807,757.02Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

877,309.63

695,223.56 68,238.42 711,085.14Amortización Préstamos del 
Sector Privado

779,323.56

38,467,393.00 3,811,835.43 42,905,261.20Total: 46,717,096.63
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